
 

 

PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ PORADNA PRO PRAHU 7 a 

8 

Glowackého 549/7, 181 00 Praha 8 | tel. 286 585 191, 286 882 368  

detašované pracoviště U Smaltovny 22, 170 00 Praha 7 | tel. 220 805 297, 220 805 247  

IČO: 70827711 | www.ppppraha7a8.cz  

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2023/2024 

 
Výroční zpráva o činnosti Pedagogicko-psychologické poradny pro Prahu 7 a 8 

za školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Základní údaje o školském poradenském zařízení 

 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 7 a 8, Glowackého 549/7, 181 00 Praha 

8 - Troja 

Ředitelka poradny: PhDr. Martina Urbancová, urbancova@ppppraha7a8.cz 

Statutární zástupkyně ředitelky: PhDr. Kristýna Kuberová, kuberova@ppppraha7a8.cz 

Pracoviště Praha 8: Glowackého 549/7, 181 00 Praha 8 – Troja 

Tel: 286 585 191, 286 882 368 

e-mail: poradna8@ppppraha7a8.cz 

Pracoviště Praha 7: U Smaltovny 22, 170 00, Praha 7 

Tel.:220 805 297, 220 805 247 

e-mail: poradna7@ppppraha7a8.cz 

Web: www.ppppraha7a8.cz 

Zřizovatel: Hlavní město Praha se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 101 01 Praha 1 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Materiálně technického vybavení: 

Budova na Praze 8 je nová a moderně zařízená. Pracoviště na Praze 7 je v pronájmu od 

městské části Praha 7. Poradna disponuje počítačovým vybavením a každý zaměstnanec 

má přístup ke svému počítači, ve školním roce 2023/2024 se obměňovaly starší monitory 

a počítače za nové. Poradna využívá k evidenci klientů program Didanet, který je během 

roku pravidelně aktualizován. 

 

 

 

 

 

mailto:kuberova@ppppraha7a8.cz
http://www.ppppraha7a8.cz/


 3 

Pracovníci 

1. Pedagogičtí pracovníci 

a) počty osob 

šk
o

la
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 

za
m

ěs
tn

an
é 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 

za
m

ěs
tn

an
é 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 

za
m

ěs
tn

an
é 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 

za
m

ěs
tn

an
é 

ce
lk

em
 

 3 3 - - - - 21 16,2 

b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

škola 
počet pedagogických 
pracovníků  

celkem % z celkového 
počtu pedagogických 

pracovníků 

 
kvalifikovaných 21 100 

nekvalifikovanýc
h 

0 0 

c) věková struktura pedagogických pracovníků  

počet 
celkem ve 
fyzických 
osobách 

k 31.12.2022 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

 0 3 8 2 3 5 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy 

a) počty osob 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

6 6 

 

 

 

 



 4 

Další vzdělávání pracovníků poradny (semináře, kurzy, jiné 
vzdělávací akce) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

školení WISC-III 

kurz SPARK 

Metoda dobrého startu 

školení  PUP u žáků se SVP 

vzdělávací cyklus Terapie hrou – Sandtray 

školení Lezení-základ grafomotoriky 

kurz Zipyho kamarádi 

základní kurz Excel 

výcvik v TKI navazující 

duševní kurz práce s kartami b-creative  

lektorování a materiály Komunikace ve školním prostředí 

školení metodik prevence 

seminář Krizová intervence 

kurz Duševní zdraví dětí 

vzdělávací kurz Strategie vyšetřování šikany a duševní zdraví 

školení Diagnostické nástroje 

školení FKSP 

Psycholog ve zdravotnictví 

poradenské služby – koučink manažerských dovedností 

školení první pomoci zaměstnanců  

kurz Vývojová psychopatologie 

záznam semináře Notorický stěžovatel 

proškolení zaměstnanců u žáků se SVP 

kurz Minimalizace šikany 

Mindfulness program 

webinář Diagnostika mat. schopností 

školení – IDS-P výcvikový kurz 



 5 

Služby klientům 

Poradna poskytuje klientům, mezi které patří žáci, rodiče a pedagogové, odborné služby 

formou individuální a skupinové činnosti.  

Mezi individuální činnost patří zejména psychologická, speciálně-pedagogická diagnostika a 

konzultace. Individuální činnost zahrnuje především zjišťování speciálně-vzdělávacích potřeb 

žáků, školní zralost, nastavování podpůrných opatření a poradenství v oblasti budoucí 

profesní orientace.  

V rámci skupinové činnosti poradna nabízí Růstovou skupinu pro nácvik sociálních 

dovedností u dětí na 1. a 2.stupni ZŠ. Pro předškolní děti program HYPO pro rozvoj 

pozornosti, Metodu dobrého startu – motoricko-akusticko-optickou metodu, která je 

vstupní etapou výuky čtení a psaní, kroužek grafomotoriky a program Mindfulness. Pro děti 

základních škol poradna nabízí reedukace specifických poruch učení, mezi které patří 

reedukace dyslexie, dysortografie, dysgrafie a dyskalkulie, dále pro děti z 2.stupně nabízí 

skupinu Správněpis pro upevňování gramatických pravidel a rozvoj čtení s porozuměním.  

Během školního roku probíhají skupinová vyšetření ke zjišťování další profesní orientace pro 

žáky 9.tříd a následná konzultace s rodiči, dále formou skupinového vyšetření probíhá 

screening školní zralosti pro děti mateřských škol. 

Probíhají také pravidelná setkání pro speciální pedagogy a metodiky prevence ze základních 

škol z Prahy 7 a 8. V mateřský školách proběhla přednáška o přípravě předškolních dětí na 

vstup do základní školy. 

 

Ve školním roce 2023/2024 proběhlo okolo 5000 individuálních činností a přišlo přes 2000 

klientů na pracoviště Prahy 7 i 8. 

 

V poradně během celého roku probíhaly také stáže studentů. 

 

Pomoc pedagogickým pracovníkům 

 

Každý psycholog má přiděleny školy, se kterými úzce spolupracuje. Na školách v obvodu 

Prahy 7 a 8 pokračovaly konzultace, náslechy ve třídách a metodické vedení pedagogů. 

Konzultace probíhaly také telefonicky nebo pomocí e-mailu. 

Speciálním pedagogům a metodikům prevence zároveň byla poskytnuta pomoc v podobě 

pravidelných setkání na půdě poradny Prahy 8, kde se rozebírají nejen kazuistiky, ale ukazují 

se i nové pomůcky a sdílí užitečné kontakty, kam lze dále nasměrovat dítě či rodiče. 

 

Činnost v oblasti prevence 

 

Metodici prevence zasahují v případě akutního problému bezodkladně, dále v rámci 

prevence školí pedagogy, kteří potřebují pomoc například při komunikaci s rodičem, při 



 6 

rozpoznání šikany ve třídě apod. Navštěvují také jednotlivé třídy, kde realizují své programy 

primární i sekundární prevence. 

 

Péče o nadané děti a žáky 

 

Poradna poskytla péči i nadaným dětem, a to především odbornou diagnostikou 

rozumového nadání. Následně byla doporučena vhodná podpůrná opatření, případně 

nabídnuta škola, kde se péčí o nadané podrobněji zabývají. 

 
Poradna Praha 7 
Klienti, jimž byla poskytnuta péče ve školním roce 2023/24, podle převažujícího závěru 
vyšetření 

  
Číslo 
řádku 

Klienti 
celkem 

z 
toho 
dívky 

ze sl. 2 

ze sl. 2 
kult. 

prostředí 
nebo jiné 

životní 
podmínky 

ze sl. 2 
nadání poruchy 

učení 
poruchy 
chování 

mentální 
postiž. 

vady 
řeči 

PAS 

jiné 
znev. 
dle § 
16 

odst. 
9 

ostatní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Z 
běžných 

tříd 

mateřské školy 0801 189 73 0 2 0 7 2 1 177 15 1 

přípravné třídy ZŠ 0802 6 2 0 0 1 0 0 0 5 2 1 

základní školy 2) 0803 294 131 188 17 6 8 3 6 66 41 3 

střední školy 3) 0804 40 25 26 2 0 0 0 0 12 0 0 

konzervatoře 3) 0805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

VOŠ 0806 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ze 
spec. 
tříd 

a škol 

mateřské školy 0807 2 1 0 0 0 0 0 0 2 2 0 

příprav. st. ZŠ spec. 0808 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

základní školy 2) 0809 39 14 20 3 3 3 1 0 9 5 0 

střední školy 3) 0810 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

konzervatoře 3) 0811 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

VOŠ 0812 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rodiny, školsky nezařazení 0813 4 1 0 0 0 0 0 0 4 0 0 

v tom 

intervence do 2 let 0814 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

v předškolním věku 0815 4 1 0 0 0 0 0 0 4 0 0 

ostatní 0816 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 0817 574 247 234 24 10 18 6 7 275 65 5 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 

Poradna Praha 8 
Klienti, jimž byla poskytnuta péče ve školním roce 2023/24, podle převažujícího závěru 
vyšetření 

  
Číslo 
řádku 

Klienti 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 

ze sl. 2 
kult. 

prostředí 
nebo jiné 

životní 
podmínky 

ze sl. 2 
nadání poruchy 

učení 
poruchy 
chování 

mentální 
postiž. 

vady 
řeči 

PAS 

jiné 
znev. 
dle § 
16 

odst. 9 

ostatní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Z 
běžných 

tříd 

mateřské školy 0801 445 204 0 13 0 20 5 3 404 35 1 

přípravné třídy ZŠ 0802 14 4 0 4 0 1 0 2 7 5 0 

základní školy 2) 0803 931 349 679 53 10 10 5 11 163 70 7 

střední školy 3) 0804 167 101 123 2 0 1 4 6 31 3 1 

konzervatoře 3) 0805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

VOŠ 0806 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ze 
spec. 
tříd 

a škol 

mateřské školy 0807 8 6 0 1 1 2 0 0 4 0 0 

příprav. st. ZŠ spec. 0808 3 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 

základní školy 2) 0809 33 10 7 0 15 7 1 2 1 1 0 

střední školy 3) 0810 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

konzervatoře 3) 0811 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

VOŠ 0812 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rodiny, školsky nezařazení 0813 4 1 0 0 0 1 0 0 3 3 0 

v tom 

intervence do 2 let 0814 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

v předškolním věku 0815 4 1 0 0 0 1 0 0 3 3 0 

ostatní 0816 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 0817 1605 676 809 73 27 43 15 24 614 118 9 

 

 

 

 



 8 

Činnosti ČŠI 

Ve školním roce 2023/2024 byla řešena stížnost ČŠI ze dne 17.5.2024. Na základě stížnosti 

byly přijaty níže uvedené opatření. 

V rámci zlepšení komunikace s klienty proběhla interní porada na odloučeném pracovišti U 

Smaltovny 22, Praha 7, kde byly probrány správné postupy při komunikaci s klienty a byly 

stanoveny kroky, které povedou k lepší informovanosti klientů. Důraz byl kladen především 

na práci s maximální informovaností o klientovi a vědění o veškeré komunikaci rodiče s 

poradnou. Dále byli zaměstnanci poučeni, aby rodičům sdělovali jasně a srozumitelně 

postupy, které poradna v rámci jakéhokoliv vyšetření dítěte dodržuje a v jakém časovém 

horizontu vyšetření proběhne. Při komunikaci odborníka s rodičem je potřeba mu sdělit 

důvody, které vedly k rozhodnutí o nástupu či odkladu školní docházky a pokud žádá 

asistenta pedagoga, informovat klienta v jakém případě je asistent žákovi přidělen, případně 

jaký je další postup. Výše zmíněné kroky byly znovu probrány i na pracovišti na Praze 8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 

Organizace hospodařila rovnoměrně, během roku byl pravidelně sledován plán na rok 2023 

a čerpání rozpočtu. Doplňkovou činnost organizace neprovozuje. Hospodaření skončilo 

vyrovnaným výsledkem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 30.10.2024                                                                          Mgr. Eliška Chumová 


